АДМИНИСТРАЦИИ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАНГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬННЫЙ РАЙОН  «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  1 октября  2024 года                                                                                  № 19

с. Танга

О проведении месячника по санитарной очистке
территории сельского поселения «Тангинское»

	На основании п. 2 ст. 21, п. 1, ст.22 Федерального закона № 52-ФЗ «О санитарно -эпидемиологическом благополучии населения», п. 9 ст. 7 Устава сельского поселения «Тангинское», в целях санитарного благосостояния и обеспечения пожарной безопасности территории сельского поселения «Тангинское», администрация сельского поселения «Тангинское» постановляет:
	1. Провести с 5.10.2024 по 4.11.2024 г.г. месячник по санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения «Тангинское».
	2. Предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности, жителям сельского поселения «Тангинское» провести очистку участков, находящихся в собственности, аренде, пользовании и прилегающей к ним территории от мусора, сухой травы до проезжей части улицы, ликвидировать стихийно возникшие свалки.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  	          4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)  на информационных стендах в здании администрации и библиотеках сел поселения, и на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://uletov.75.ru/, в разделе «Сельские поселения» - «Тангинское».

Глава сельского поселения «Тангинское»                           Г.П.Щербакова
[bookmark: _GoBack]